CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 118/21

Os Vereadores que esta subscrevem, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Agricultura, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços

visando a construção de bueiro, dentro do “Programa Porteira para Dentro”, nas

propriedades de Augusto Biticoski e Sílvio Dambroski, na Localidade de Sítio Novo.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Os produtores Augusto Biticoski e Sílvio Dambroski dependem da construção de

bueiro para terem acesso à lavoura dentro da propriedade. Serão necessárias seis manilhas de

oitenta centímetros, em ambas as propriedades, para possibilitar acesso de maquinário.

Sendo uma benfeitoria necessária, da qual os produtores dependem para execução de

seu trabalho, espera-se o apoio dos nobres pares e o atendimento por parte da Secretaria da

Agricultura.

Teixeira Soares, 20 de agosto de 2021.

Gerônimo Tasior                                             José Carlos Salapata